
2020年4 月11日 
会員各位 
保護者の皆様 

名古屋教育文化センター 

愛知県緊急事態宣言への対応について【4/11】 

日頃は名古屋教育文化センターの教育活動に、ご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。新型コ
ロナウイルス感染防止対応についてのお知らせをいたします。これまで、子どもたちの健康、安全を第一に考え
た当センターの基本方針にご理解、ご協力をいただいておりますことに厚くお礼申し上げます。 

さて、4月10日、愛知県より緊急事態宣言が発出されました。合わせて、名古屋市立学校の休校期間も、5月
10日まで延期される見込みです。当センターにおきましても、以下のように対応したいと思います。どうぞご理
解賜りますようお願い申し上げます。 

1．休講期間の延長 
　4月19日(日)までを臨時休講としていましたが、5月10日(日)までに延長します。 
　授業再開は、5月11日(月)を予定しています。 

2．スタッフの勤務 
　緊急事態宣言の期間中は、外出自粛要請に対応し、スタッフの出勤を最小限に抑え、在宅勤務を行いま
す。期間中は、全スタッフが、緊急事態宣言の主旨をよく把握し、行動するように申し合わせております。5
月11日に、授業を再開できた際には、スタッフ全員が、元気でお子様たちを迎えられるように努めます。 

3．休講期間中の取り組み 
　休講期間が長くなります。休講期間中、センターより、会員の皆様に連絡差し上げる場合があります。日
頃、社内通話に利用している以下の携帯電話より発信しますので、ご承知おきください。 

090-4257-3755　／　090-1299-3755　／　090-4446-0286 
090-4446-9774　／　080-5168-3755　／　080-6910-3755　／　090-3835-6009 

4．会員の皆様からのご連絡等 
　在宅勤務を行うため、事務所での受付は、お電話を含め、すべて行いません。年間授業カレンダーの授業予
定日にご対応しますので、次の方法で、ご連絡をお願いします。 
　【メール】　info@boken.co.jp 
  【電話】　　日曜日、祝日を除く10:00～16:30 
　・スタンツに関するお問い合わせ　→　090-4446-9774 
・Do曜塾に関するお問い合わせ　→　080-6910-3755 
・野童に関するお問い合わせ　→　090-1299-3755 
・スタンツ小学校に関するお問い合わせ　→　090-3835-6009 
・MEIKYOとその他一般に関するお問い合わせ　→　090-4257-3755 

日々の状況が変化する前例のない事態の中、私どもも、決断をいたしております。どうぞご理解賜りますよう
重ねてお願い申し上げます。 

以　上


